PRESS RELEASE

報道関係者各位

 2024年 5月 13日

 アイサンテクノロジー株式会社

【常滑市】『常滑市制 70周年記念 自動運転バス一般試乗会』のお知らせ

アイサンテクノロジー株式会社（所在地：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳）は、2024

年 4月 1日に常滑市が市制 70周年を迎える節目の年を盛り上げていくため、まちづくりの主役であ
る市民の皆様に自動運転を体験してもらい、未来の常滑市に思いをはせていただくことを目的とした
『常滑市制 70周年記念 自動運転バス一般試乗会』を実施いたしますのでお知らせします。

海に近く、中部国際空港（セントレア）を擁し、名古屋まで 30分以内に移動可能な常滑市は、中部

国際空港島とその周辺地域で、「グリーン＆イノベーション アイランド」をテーマにスーパーシティ
構想に挑戦しています。付加価値の高い観光産業の育成や、最先端の技術・サービスの社会実装によ
るイノベーション創出のため、当社も自動運転の分野より貢献してまいります。

【自動運転バス運行実証実験の概要】
実験目的 まちづくりの主役である市民の皆様に自動運転を体験してもらい、未来の常滑市に思

いをはせていただくことを目的とした試乗会を実施
実験期間 2024年 5月 31日(金)・6月 2日(日)・3日(月)の午前 9時から午後 5時迄
実験場所 常滑駅～りんくう常滑駅～ウィンボとこなめ～常滑駅（約 4km）
実験内容 常滑駅を周回するルートを、自動運転バスが自動運転レベル２で走行
実施関係者 アイサンテクノロジー株式会社（※運営主体）

知多乗合株式会社
株式会社東海理化
常滑市

PRESS RELEASE

【実験車両】
車両名   ：いすゞ自動車の『エルガ』ベース
車両定員  ：定員 24名（乗客 20名）
最高速度性能  ：60m/h

【試乗会について】
① 一般の方
対象者：常滑市内に在住または通勤・通学している人、常滑市内に拠点がある企業・団体など
申込み：専用のwebフォームからお申込みください。

URL https://logoform.jp/f/D5jdQ
申込み期間：５月 13日（月）～５月 24日（金）
② 関係企業・行政機関の方
申込み：アイサンテクノロジー株式会社 atam@at45.aisantec.jpまでメールでお申込みください。
申込み期間：５月 13日（月）～５月 24日（金）
その他：６月２日（日）は一般の方の試乗を優先させていただきます。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
アイサンテクノロジー株式会社
モビリティ・DXビジネスグループ
TEL：052-950-7500

https://logoform.jp/f/D5jdQ